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ZŁOTY STOK (inf. wł.). Uniwersytet Ekonomiczny oraz Politechnika Wrocławska wspólnie
realizują  projekt  pod  patronatem  marszałka  Dolnego  Śląska,  dotyczący  gospodarki
turystycznej w regionie. Wśród czterech gmin z województwa, wybranych do badań przez
studentów - obok Wałbrzycha, Lubina i Zgorzelca - znalazła się złotostocka.

-  Zależało nam na takim spojrzeniu z ich strony i  uzyskaniu wniosków w kwestii,  jak rozwinąć
działalność gospodarczą,  w tym w połączeniu z  turystyką stanowiącą bardzo ważną domenę w
funkcjonowaniu gminy -  słyszymy od burmistrz Grażyny Orczyk. - Przez jakiś czas młodzi ludzie
pochylali się nad tym zagadnieniem, a efekty ich pracy były ważne dla dwóch stron. Dla nas o tyle, że
było to spojrzenie studentów, czyli osób z zewnątrz, które co jakiś czas tutaj przyjeżdżały działając
przy  wsparciu  touroperatorów,  na  Złoty  Stok  i  okolicę.  Wyszło  na  to,  że  -  wbrew  naszemu
przekonaniu  -  wcale  nie  jesteśmy  powszechnie  znani  w  Polsce,  np.  studentka  z  Poznania  nie
wiedziała, iż mamy kopalnię złota.

Natomiast w przypadku zajmujących się tym badaniem, był  to okres ich pierwszego większego
zetknięcia  się  z  samorządnością  lokalną  i  wykreowania  strategii  rozwoju  gminy  w określonym
aspekcie. Przy tym mogli wnieść do niej jakieś swoje doświadczenia oraz pomysły. W efekcie zrodziła
się prezentacja przygotowanego materiału, m.in. w obecności radnych miejskich. Pojawiło się wiele
propozycji  dotyczących  tego,  co  należałoby  zrobić  i  usprawnić,  aby  gmina  stała  się  bardziej
atrakcyjna turystycznie.

- Niektóre podpowiedzi studentów pokryły się z naszymi wcześniejszymi wnioskami. Między innymi
zaproponowali połączyć komunikacyjnie kopalnię złota z centrum miasta, co w międzyczasie zostało
wykonane poprzez niedawno utworzoną trasę wędrowno-rowerową - informuje burmistrz G. Orczyk.
- Zauważyli, że w Złotym Stoku nie ma gastronomii, co powinno być nadrobione postawieniem food
trucka o wiele tańszego w zaspokojeniu oczekiwań turystów a może i mieszkańców. Spróbowaliśmy i
niewykluczone, że to będzie kontynuowane...

Wszystkie wnioski płynące z obecności grupy w mieście i  gminie stanowią przedmiot wnikliwej
analizy  ze  strony  władz  samorządowych.  W wydaniu  lokalnym na  pewno będą  przydatne  przy
opracowywaniu nowych projektów proturystycznych, zaś w makroskali urzędowi marszałkowskiemu
wskażą turystyczne obszary wymagające wsparcia finansowego.
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